

AKTUALNOŚCI - KULTURA, PROMOCJA, TURYSTYKA

08/07/2021 15:59, aktualizacja: 09/07/2021 12:28 | Zamieścił: Dorota

Cichocka

Odpocznij na Mazowszu. Kierunek Siedlce



Autor: arch.

UMWM

Odpocznij na Mazowszu – takim hasłem zachęcamy do wybrania naszego regionu na tegoroczne wakacyjne wyjazdy. Na zaproszenie samorządu województwa do pałacu w Korczewie przyjechali zarówno siedleccy, jak i warszawscy dziennikarze oraz blogerzy.

W trakcie śniadania prasowego podpisano umowę na unijne dofinansowanie rewitalizacji pałacyku letniego „Syberia”, a także zaprezentowano dwie niemapy – nowy pomysł na odkrywanie regionu. Przed pałacem zaparkował również mazowiecki kamper – alternatywny sposób podróżowania po Mazowszu. Po spotkaniu w pałacowym ogrodzie dziennikarze wybrali się na rejs po Bugu oraz do zamku w Liwie.

Branża turystyczna po ponad rocznej przerwie wraca do normalności. Ostatnich kilkanaście miesięcy pandemii to czas obostrzeń i ograniczeń, skutecznie paraliżujących ruch turystyczny, również na Mazowszu, na co zwraca uwagę marszałek Adam Struzik.

– Przedłużająca się sytuacja pandemiczna sprawiła, że branża stanęła nad przepaścią. Już same liczby wiele mówią. Rok temu w szczycie sezonu, czyli w lipcu, sierpniu i wrześniu Mazowsze odwiedziło aż o 54 proc. turystów mniej niż w analogicznym okresie w 2019 r. – podkreśla. – Przed nami wakacje. Czasem miejsca warte odwiedzenia znajdują się zaledwie kilkanaście kilometrów od naszej miejscowości, tak jest również w przypadku Siedlec. Takie perły jak urokliwy Korczew czy też niedaleko płynący malowniczy Bug – czekają! – dodaje.

Samorząd Mazowsza dzięki wsparciu z UE w ubiegłym roku przekazał ponad 110 mln zł w formie dotacji oraz 80 mln zł w postaci pożyczek obrotowych dla firm związanych z branżą turystyczną i usługową

Korczew – perła na styku Mazowsza i Podlasia z milionem dofinansowania z UE

Podczas śniadania prasowego w ogrodzie pałacu w Korczewie podpisano umowę na unijne wsparcie odnowy letniego pałacyku „Syberia”, będącego częścią zespołu pałacowo-parkowego. Inwestycja niebawem zostanie zrealizowana przez Fundację PAŁAC w Korczewie. Pomogą w tym fundusze europejskie. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego na ten cel zostanie przekazane blisko milion zł unijnego wsparcia w ramach programu regionalnego na lata 2014-2020.

Dzięki funduszom UE pałacyk „Syberia”, który jest obecnie wyłączony z użytkowania i znajduje się w ruinie zostanie odbudowany i częściowo udostępniony turystom. Parter będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prace renowacyjne obejmą, m.in. uzupełnianie murów całego obiektu czy remont dachu z wymianą pokrycia na dachówkę ceramiczną. Zaplanowano także izolację fundamentów i piwnic, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz nowe instalacje sanitarną i elektryczną.

– Rewitalizacja pałacyku to jedno. Ważne jest również to, że fundacja ma pomysł na to miejsce. Nowa przestrzeń będzie idealną lokalizacją na plenery malarskie czy warsztaty twórcze – podkreśla członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Dodatkowo w odrestaurowanym pałacyku ma zostać umieszczona nowa stała wystawa „Interpretacje” ilustrująca historię architektoniczną założenia pałacowo-parkowego. Całkowita wartość projektu to ponad 1,7 mln zł, w tym 999 tys. zł to wsparcie z UE.

Zespół pałacowo-parkowy w Korczewie pochodzi z XVIII-XIX w. W skład zespołu wchodzi, m.in. pałac, dwie oficyny z galeriami, pałac letni „Syberia”, oranżeria, studnia (źródełko), ogrodzenie z kordegardą i bramą, a także 12-hektarowy park (pierwotnie było 35,5 ha). Trwają prace nad przywróceniem dawnego wyglądu park. Zachowały się w nim, m.in. rzadkie i stare okazy drzew oraz zarośli np. ponadstuletnie platany, karagana syberyjska czy jesion płaczący. W tym roku, dzięki 48 tys. zł dotacji z budżetu województwa mazowieckiego, zostaną odtworzone drzwi i okna w oficynie zachodniej pałacu. Prace będą polegały na wykuciu z muru ościeżnic, obrobieniu ościeży okiennych, montażu okien oraz wymianie drzwi zewnętrznych łącznie z ościeżnicą i obróbka ościeży. Wcześniej pomoc władz Mazowsza pozwoliła na zrewitalizowanie terenu przy pałacu, m.in. utwardzenie ciągów pieszych i jezdnych (100 tys. zł), a także na opracowanie dokumentacji prac restauratorskich i konserwatorskich oraz zabezpieczanie zabytkowej tkanki pałacyku letniego „Syberia” – wsparcie Mazowsza na ten cel to również 100 tys. zł.

Niemapa – nowy pomysł na zwiedzanie Mazowsza

Podczas śniadania prasowego zaprezentowane zostały także dwie niemapy. Mapy zostały przygotowane przez kolektyw Mamy Projekt na zlecenie samorządu Mazowsza. A znajdziemy w nich nie tylko miejsca warte uwagi, ale też wyzwania, które podróżnicy mogą podjąć, wędrując po Mazowszu. Przy ich pomocy można poznać kulturę Kurpiów, codzienność mazowieckiej wsi czy nauczyć się rozpoznawać świdermajery. Niemapa to też propozycje dla smakoszy. Sójki mazowieckie, fafernuchy czy rejbaki to lokalne przysmaki, których warto spróbować. Nowe mazowieckie przewodniki można odebrać za darmo w marszałkowskich instytucjach kultury. Wersja online jest dostępna na stronie: <https://niemapa.pl/>

Kamperem po Mazowszu

Przed pałacem w Korczewie pojawił się również mazowiecki kamper, który już od kilku dni przemierza Mazowsze w ramach letniej akcji promocyjnej Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. W te wakacje kamper odwiedzi ponad 40 atrakcji turystycznych i wydarzeń, pokonując tysiące kilometrów. Na jego trasie znalazły się, m.in. zamek w Liwie, Siedlce, Puszcza Kozienicka, Radom, Żyrardów, Żelazowa Wola, Brochów, Sanniki, Pojezierze Gostyński, Płock, Zamek w Ciechanowie i Zalew Zegrzyński,

Ponadto kamper z logo #MROT i #Mazowsze bierze udział w m.in. takich wydarzeniach jak Festiwal Wina i Oliwy w Winnicy Dwórzno, Targi Misja Kampinos czy 700-lecie Warki. Relacje z mazowieckich wypraw pojawią się na bieżąco w mediach społecznościowych m.in.

www.Facebook.com/ModaNaMazowsze

Katamaranem po Bugu

Nad Bugiem na dziennikarzy, ale też na turystów czeka w tym roku nie lada gratka – rejsy katamaranem po malowniczej rzece. To pierwszy sezon kupionej w ubiegłym roku przez gminy Korczew i Drohiczyn – łodzi. Katamaran będzie pływał po Bugu, na terenach gminy Korczew i podlaskiej gminy Drohiczyn. Jak podkreśla wójt Korczewa Sławomir Wasilczuk, to kolejny przykład świetnej, w tym przypadku międzywojewódzkiej współpracy.

– Przed nami pierwszy sezon. Liczymy, że turyści, ale i mieszkańcy pokochają ten nowy środek lokomocji i sposób podziwiania Bugu i nadbużańskich terenów – podkreśla wójt.

Dwukadłubowiec został kupiony ze środków unijnych, w ramach programu transgranicznego Polska-Białoruś-Ukraina. Program realizują partnerskie gminy mazowiecki Korczew i podlaski Drohiczyn.

Zamek w Liwie

Kolejnym przystankiem na mapie study touru po Ziemi Siedleckiej był Zamek Książąt Mazowieckich w Liwie. Jego początki sięgają pierwszej połowy XV w. Gotycka warownia została zbudowana na zlecenie księcia mazowieckiego Janusza I Starszego nad rzeką Liwiec będącą wówczas granicą księstwa mazowieckiego i Litwy. Zamek jest jedynym tego typu zabytkiem na pograniczu mazowiecko-podlaskim. Bogata historia obiektu oraz jego usytuowanie w malowniczej dolinie Liwca przyciągają turystów szukających kontaktu z historią, naturą oraz aktywnego wypoczynku.

Zespół zamkowy składa się z wieży i murów pozostałych z obronnego zamku gotyckiego zniszczonego podczas „potopu” szwedzkiego i wojny północnej oraz barokowego dworu starostwa liwskiego zbudowanego w 1782 r. w. Od 1963 r. jest siedzibą Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie. Muzeum prezentuje militaria z całego świata, od zabytków z epoki rzymskiej po broń XX wieku. Kolekcja zawiera broń palną, białą – w tym duży zbiór bagnietów z 20 krajów – drzewcową, mundury, zbroje i hełmy.

Dwa lata temu Zamek Książąt Mazowieckich w Liwie przeszedł gruntowną przebudowę i modernizację, a na jego terenie powstał Park Kulturowo-Historyczny. Odnowiony kompleks nawiązuje do historycznego układu zamku liwskiego poprzedzonego tzw. przygródkiem, czyli zespołem budynków o charakterze gospodarczo-militarnym, usytuowanych wzdłuż mostu prowadzącego przez bagna do zamku zbudowanego na sztucznej wyspie wśród rozlewisk Liwca. Inwestycja polegała na zrekonstruowaniu mostu zwodzonego z pomostem prowadzącym na Przygródek oraz pomost na palach prowadzący do zamku, mury kurtynowe zamku przeszły renowację, a część z nich została odtworzona. Ponadto zrewitalizowano gotyckie piwnice, wybudowano przystań kajakową, przenośne drewniane wiaty, plac zabaw dla dzieci w stylizacji

średniowiecznej oraz zorganizowano pole namiotowe. Koszt inwestycji to prawie 4,8 mln zł. Środki w całości pochodziły z budżetu Mazowsza. Więcej informacji na stronie [Muzeum Zbrojowni Zamku w Liwie](#).

[Spotkanie promocyjne z dziennikarzami](#)



[archiwum UMWM](#)

[Na zaproszenie samorządu województwa do pałacu w Korczewie przyjechali zarówno siedleccy, jak i warszawscy dziennikarze oraz blogerzy](#)



[archiwum UMWM](#)

[Marszałek Adam Struzik zachęcał do wybrania Mazowsza na tegoroczne wakacyjne wyjazdy](#)



[arch. UMWM](#)

[Podczas śniadania prasowego w ogrodzie pałacu w Korczewie podpisano umowę na unijne wsparcie odnowy letniego pałacyku „Syberia”. Członek zarządu Janina Ewa Orzełowska zwróciła uwagę, że znajdzi się tam miejsce na plenery malarskie czy warsztaty twórcze](#)



[arch. UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl